
Zápis o obhajobě doktorské dizertační práce 
 

 

 

Datum: 24.6. 2013 

Jméno: JUDr.  Tereza Kadlecová 

Téma: Úprava mezinárodního práva soukromého v rámci práva EU se 

zaměřením na oblast pracovního práva    

Přítomni: Prof. JUDr. Květoslav Růžička, CSc., předseda komise, Prof. JUDr. 

Zdeněk Kučera, CSc., JUDr. Marie Zahradníčková, CSc., členové komise,  

JUDr. Lucie Bányaiová, Ph.D., JUDr. Ing. Bohumil Poláček, Ph.D., oponenti, 

Prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc., školitelka 

 

  

       Předsedající Prof. Růžička přivítal přítomné členy komise a seznámil je 

s uchazečkou. Poté doktorandka přednesla úvodní slovo a představila svou práci. 

Hovořila zejména o přínosu práce, metodách jejího zpracování a závěrech, ke 

kterým při řešení problematiky došla. 

 

       První oponentka JUDr. Banyaiová doporučila práci k obhajobě s výtkou, že 

některé pasáže v práci jsou příliš popisné. Pochválila komplexní výklad o 

zvolené problematice. Uvedla, že práce je přínosná a vyjadřuje stanoviska 

autorky, která ještě z pohledu mezinárodního práva soukromého nebyla 

zpracována. 

 

      Druhý oponent JUDr. Poláček předložil kladný posudek.  Oponent pochválil 

práci s judikaturou a literaturou. Postrádal širší prostor věnovaný různým 

polemikám a uvedl, že autorka  mohla rozvíjet myšlenky, které se týkají nového 

zákona. 

  

      Uchazečka reagovala na otázky oponentů.  

 

      Ve všeobecné rozpravě vystoupila Prof. Pauknerová a upozornila, že se 

jedná o zajímavé, ale nepropracované téma. Položila otázku ohledně hraničních 

ukazatelů (místo výkonu práce) a zajímala se o vztah nařízení Řím I a nový 

ZMPS. Dále v diskusi hovořil prof. Kučera k novému zákonu o mezinárodním 

právu soukromém a přímé použitelnosti nařízení Řím I. 

 

       V neveřejné části obhajoby proběhlo tajné hlasování s jednoznačně kladným 

výsledkem 6/0. 

 

      Zapsala:    Alexandra Hochmanová 
 

 



 

 

 


